PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________  № ______
	О внесении изменений в Порядок обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, и ее выплаты

          В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 3 октября 2017 года № 657 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 02.12.2013 года № 993»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, и ее выплаты, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 29.12.2014 года № 3395 (в редакции постановления Администрации муниципального образования "Смоленский район" Смоленской области от 23.05.2017 № 843) следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
"1.1. Установить, что родителям (законным представителям), право на получение компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детей в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования "Смоленский район" Смоленской области (далее - образовательные организации), у которых возникло до 31 марта 2017 года, необходимо в срок до 15 октября 2017 года представить в образовательную организацию документы, подтверждающие право на получение компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, в соответствии с настоящим постановлением."
2) в абзаце 16 пункта 5 слова "в абзаце восьмом" заменить словами "в абзацах седьмом - тринадцатом";
3) пункт 5 подпункт 5.2. дополнить абзацами следующего содержания:
"Документы, указанные в пункте 5 и подпункте 5.1. настоящего Порядка, предоставляются родителем (законным представителем) в образовательную организацию с периодичностью 1 раз в год.

В случае представления документа, указанного в абзаце тринадцатом пункта 5 настоящего порядка, ежегодное представление документов, указанных в пункте 5 и подпункте 5.1. настоящего Порядка, не требуется.";
4) в абзаце 1 пункта 9 слова "в пункте 5" заменить словами "в пункте 5 и подпункте 5.1.";

5) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Компенсация выплачивается уполномоченным органом начиная с месяца подачи в образовательную организацию документов, указанных в пункте 5 и подпункте 5.1. настоящего порядка.

В случае предоставления родителем (законным представителем) документа, указанного в абзаце 13 пункта 5 настоящего Порядка, компенсация выплачивается в течение срока, не превышающего срок, на который назначено пособие.";
6) пункт 12 дополнить подпунктом 12.1. следующего содержания:

"12.1. В случае непредставления родителем (законным представителем) документов, указанных в пункте 5 и подпункте 5.1. настоящего Порядка в срок, установленный в абзаце 4 подпункта 5.2. настоящего Порядка, выплата компенсации приостанавливается.

Выплата компенсации возобновляется с месяца, в котором документы, указанные в пункте 5 и подпункте 5.1. настоящего Порядка, представлены."

7) пункт 13 после абзаца 2 дополнить абзацами следующего содержания:

"- ограничения родителя (законного представителя) ребенка в его родительских правах;

- лишения родителя родительских прав;

- если среднедушевой доход семьи превышает величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в Смоленской области, или указанный среднедушевой доход не подтвержден;".

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                          комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (И.В. Лонщакова).
Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                           О.Ю. Язева